
 

 

UCHWAŁA NR LX/354/22 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania tytułów honorowych i wyróżnień honorowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE" 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Sławomir Kępisty 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 4767



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/354/22 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW HONOROWYCH „ZASŁUŻONY DLA GMINY 

KROŚNIEWICE”  i WYRÓŻNIEŃ HONOROWYCH „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

§ 1. Regulamin nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” i wyróżnień 

honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE”, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) zasady nadawania oraz pozbawiania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE”; 

2) wzór Aktu nadania tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” - w załączniku 

Nr 1 do Regulaminu; 

3) wzór Aktu nadania pośmiertnie tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” - 

w załączniku Nr 2 do Regulaminu; 

4) wzór Aktu nadania wyróżnienia honorowego „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” - w załączniku Nr 3 do 

Regulaminu; 

5)  wzór wniosku o nadanie tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” - w załączniku  

Nr 4 do Regulaminu; 

6) wzór wniosku o nadanie pośmiertnie tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” - 

w załączniku Nr 5 do Regulaminu; 

7) wzór wniosków Nr 1 (dla osoby fizycznej) i Nr 2 (dla podmiotu nie będącego osobą fizyczną) 

o nadanie wyróżnienia honorowego: „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE”- w załączniku Nr 6 do 

Regulaminu. 

§ 2. 1. Tytuł honorowy: „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE" jest wyróżnieniem i wyrazem 

uznania dla zasług, nadawanym przez Radę Miejską w Krośniewicach osobom fizycznym zasłużonym dla Gminy 

Krośniewice i jej  rozwoju. 

2. Tytuł honorowy: „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” może być nadany pośmiertnie. 

§ 3. Wyróżnienie honorowe „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” jest wyróżnieniem i podziękowaniem, 

nadawanym przez Radę Miejską w Krośniewicach osobom fizycznym i podmiotom nie będącymi osobami 

fizycznymi np.: instytucjom, przedsiębiorcom oraz organizacjom społecznym, które swoim działaniem lub 

inicjatywą lub akcją przyczyniły się do promocji i rozwoju Gminy Krośniewice. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułów honorowych i wyróżnień honorowych mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośniewicach; 

2) Burmistrz Krośniewic; 

3) organizacje społeczne i stowarzyszenia z terenu Gminy Krośniewice; 

4) nie mniej niż dwóch Radnych Rady Miejskiej w Krośniewicach; 

5) mieszkańcy Gminy Krośniewice po uzyskaniu, co najmniej pięćdziesięciu podpisów. 

2. Pisemny wniosek o nadanie tytułów honorowych i wyróżnień honorowych, powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie lub podmiocie; 

2) określenie zasług kandydata uzasadniających nadanie tytułu honorowego lub określenie działań, inicjatyw, akcji 

kandydata uzasadniających nadanie wyróżnienia honorowego; 

3) zgodę kandydata (w przypadku  kandydata, którym jest osoba fizyczna); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4767



4) w przypadku osób zmarłych wniosek powinien zawierać datę śmierci oraz dane określone w ust. 2 pkt 1 i 2; 

5) w przypadku wniosku mieszkańców Gminy Krośniewice, o którym mowa w ust. 1 pkt 5, wniosek winien 

zawierać czytelne podpisy mieszkańców Gminy Krośniewice wraz ze wskazaniem osoby do kontaktu 

z podaniem jej imienia i nazwiska oraz danych kontaktowych. 

3. Złożony wniosek pod kątem formalnym bada Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej 

w Krośniewicach. 

4. Jeżeli złożony wniosek nie spełnia warunków określonych w ust.1 i 2 Komisja skarg, wniosków i petycji 

Rady Miejskiej w Krośniewicach wzywa wnioskodawcę do jego poprawienia lub uzupełnienia w terminie 14-

dniowym. 

5. Po bezskutecznym upływie terminu wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

6. Rada Miejska w Krośniewicach nadaje tytuły honorowe i wyróżnienia honorowe po uzyskaniu opinii 

o kandydacie na Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Krośniewicach. 

7. W przypadku nadania pośmiertnie tytułów honorowych uzyskanie opinii, o której mowa w ust. 6 nie jest 

wymagane. 

§ 5. 1. Wręczenia Aktu nadania tytułów honorowych i wyróżnień honorowych dokonuje Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Krośniewicach i Burmistrz Krośniewic podczas sesji Rady Miejskiej w Krośniewicach lub innej 

uroczystości o charakterze gminnym. 

2. Akt nadania pośmiertnie tytułów honorowych przekazuje się członkom rodziny uhonorowanego. 

§ 6. 1. Uhonorowanym tytułem honorowym „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” lub 

wyróżnieniem honorowym „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” przysługuje prawo: 

1) używania tytułu honorowego i wyróżnienia honorowego; 

2) uczestniczenia - na prawach Gościa Honorowego - w uroczystościach o charakterze gminnym. 

2. Tytuł honorowy „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” może być nadany tej samej osobie tylko 

jeden raz. 

§ 7. 1. Rada Miejska w Krośniewicach może pozbawić tytułu honorowego „ZASŁUŻONY DLA GMINY 

KROŚNIEWCE” lub wyróżnienia honorowego „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” w przypadku: 

1) skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych; 

2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny wyróżnienia. 

2. Pozbawienie tytułów honorowych i wyróżnień honorowych odbywa się w trybie obowiązującym przy jego 

nadaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4767



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WZÓR 

AKT NADANIA TYTUŁU HONOROWEGO 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

RADA MIEJSKA W KROŚNIEWICACH 

UCHWAŁĄ NR .............. z dnia .................. 

NADAŁA 

Pani/Panu ............................................................. 

TYTUŁ HONOROWY 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za zasługi 

……………………………………………………………………….. 

Burmistrz Krośniewic   Przewodniczący Rady Miejskiej 

…………...…………………...….  ……….....……………………......... 

 

Krośniewice, dnia ……………..

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4767



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WZÓR 

AKT NADANIA POŚMIERTNIE TYTUŁU HONOROWEGO 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

RADA MIEJSKA W KROŚNIEWICACH 

UCHWAŁĄ NR .............. z dnia .................. 

NADAŁA 

Pani/Panu ............................................................. 

TYTUŁ HONOROWY 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania za zasługi 

……………………………………………………………………….. 

Burmistrz Krośniewic   Przewodniczący Rady Miejskiej 

…………...…………………...….  ……….....……………………......... 

 

Krośniewice, dnia ……………..

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4767



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WZÓR 

AKT NADANIA WYRÓŻNIENIA HONOROWEGO 

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

RADA MIEJSKA W KROŚNIEWICACH 

UCHWAŁĄ NR .............. z dnia .................. 

NADAŁA 

Pani/Panu/Nazwa podmiotu ............................................................. 

WYRÓŻNIENIE HONOROWE 

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

jako wyraz uznania i podziękowania za 

……………………………………………………………………….. 

Burmistrz Krośniewic   Przewodniczący Rady Miejskiej 

…………...…………………...….  ……….....……………………......... 

 

Krośniewice, dnia ……………..

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4767



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

1. Imię (imiona) i nazwisko kandydata ……………………………………………………………………...…. 

2. Data i miejsce urodzenia ………………………………………………………………………………..…… 

3. Obywatelstwo …………………………………………………………………………………….…….…… 

4. Miejsce zamieszkania ………………………………………………………………………………….…… 

5. Uzasadnienie wniosku (informacja o kandydacie, opis zasług, w jakiej dziedzinie): 

………………………………………………………………………………………………………………….… 

………………………………………………………………………………………………………….………… 

……………………………………………………………………………………………………….…………… 

………………………………………………………………………………………………………….………… 

………………………………………………………………………………………………………….………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość i data sporządzenia wniosku: ………………………………………………………… 

Podpis/podpisy Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4767



Załącznik Nr 5 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WNIOSEK 

O NADANIE POŚMIERTNIE TYTUŁU HONOROWEGO 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

1. Imię (imiona) i nazwisko kandydata …………………….…………………………………………………. 

2. Data śmierci ………………………………………………………………..……………………………… 

3. Uzasadnienie wniosku (informacja o kandydacie, opis zasług, w jakiej dziedzinie): 

……………………………………………………………………………….………………………………… 

………………………………………………………………………………….……………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość i data sporządzenia wniosku: ………………………………………………………… 

Podpis/podpisy Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4767



Załącznik Nr 6 do Załącznika Nr 1 

do Regulaminu nadawania tytułów honorowych „ZASŁUŻONY DLA GMINY KROŚNIEWICE” 

i wyróżnień honorowych „GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WNIOSEK NR 1 (dla osoby fizycznej) 

O NADANIE WYRÓŻNIENIA HONOROWEGO 

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WNIOSEK NR 2 (dla podmiotu niebędącego osobą fizyczną) 

O NADANIE WYRÓŻNIENIA HONOROWEGO 

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

WNIOSEK NR 2 (dla podmiotu niebędącego osobą fizyczną) 

O NADANIE WYRÓŻNIENIA HONOROWEGO 

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

1. Imię (imiona) i nazwisko kandydata ………………………………………………………………….……. 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………………………… 

3. Obywatelstwo ……………………………………………………………………………………………… 

4. Miejsce zamieszkania ………………………………………………………………………………..……… 

5. Uzasadnienie wniosku (informacja o kandydacie, opis zasług, w jakiej dziedzinie): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Miejscowość i data sporządzenia wniosku: ………………………………………………………… 

Podpis/podpisy Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

WNIOSEK NR 2 (dla podmiotu niebędącego osobą fizyczną) 

O NADANIE WYRÓŻNIENIA HONOROWEGO  

„GMINA KROŚNIEWICE DZIĘKUJE” 

1. Nazwa podmiotu  ………………….…………………………………………………………………………. 

2. Adres siedziby ………………………………………………………………………………………………… 

3. Regon ………….……………………………………………………………………………………………… 

4. Status prawny podmiotu, ewentualnie wpis do właściwego rejestru ………………..………………….  

……………………………………………………………………………………………………….………… 

5. Przedmiot statutowej działalności ……………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

6. Uzasadnienie wniosku (informacja o podmiocie, działania, inicjatywy, akcje, uzasadnienie nadania 

wyróżnienia honorowego): 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4767



………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………..………… 

Miejscowość i data sporządzenia wniosku: ………………………………………………………… 

Podpis/podpisy Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4767


		2022-08-30T13:50:36+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




